quarta-feira, 20 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

GHAS

CMAS

. CONSELHO i'IUNICIPAL DE ASSISTÊNCUT SOCUTL
BUERAREMA-BA

RESOLUÇÃO No 10'2025 DE'18 DE AGOSTO DE 202s.

"Dispôe sobre a Diretoria e sobre a

Nomeação dos Membros quê compõêm as

ComÍssões Temáticas do CMAS - Conselho

Municipal de Assistência Social de

Buerarema/BA, para a gestão 202512027".

onsêlho Municipal de Assistência Social - CMAS de Buerarema -

união extraordinária realizada no dia 29 de abril de 2025, no uso da

cia que lhe confere a Lei Municipal no 47111997 de 03 de setembro

e atendendo às exigências da Lei 8.74211993 de 07 de setembro de

C nsiderando a Resoluçáo CNAS no 23712006 que dispôe sobre as

para a estruturaçáo, reformulação e funcionamento dos Conselhos de

Assis a Social.

R SOLVE:

A 1o - Eleger por unanimidade do Colegiado, a composiçâo paritária

da Di ria do Conselho Municipal de Assistência Social de Buerarema/BA -

ra a gestão 202512027, com a seguinte representação.

o
BA, em

competê

de 1997

1993.

diretr

CTVIAS

Presidente: MATEUS SILVA PARAGUAI

Vice-Presidente: THAYSA LALESKA DE ARAÚJO

í. SCCTEtáriA: TiSSILLA CARTLO DE OLIVEIRA SANTOS

2A Secretária: ROSILEIDE DE ARAÚJO SANTOS

A 20 - Tornar público os Membros Nomeados para as ComissÕes
Temá s do Conselho lVlunicipal de Assistência Social de Buerarema/BA -

ra a gestâo 202512027:

* Comissão de Financiamento e Orçamento: LUANA CORRÊA
SANTOS, LILIANE OLIVEIRA ALMEIDA VIEIRA e JOSELIGE
BOMFIM DIAS GANEM;

b

a

c

d

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8767045E8CEF18347CE95099CD47970

quarta-feira, 20 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

CHAS

P

- C(,NSELHO ilIUNICIPÂL DEASSISTÊNCIA SOCI,AL
BUERARETA.BA

t!. Comissão de Ética LAURA DIAS SANJUAN GANEM,
ROSILEIDE DE ARAÚJO SANTOS E RONILDA CARVALHO DE
OLIVEIRA;

{. Comissão de Assistência Social: CALIANE DE JESUS SANTOS,
TíSSILLA cARILo DE oLIVEIRA SANToS e EL]ETE RIBEIRo
ABREU SOUZA;

t Comissão de Normas e Legislaçâo: NELSA MARIA OLIVEIRA
DOS SANTOS, BRUNA CARLA PEREIRA SANTOS e
MARLEIDE CUNHA DA SILVA;

.!. Comissáo Socioassistencial: THAYSA LALESKA DE ARAÚJO,
ROBERTO LEANDRO SOUZA SILVA e GOSMIRA DA SILVA
ALVES.

30 - Revogam-se as disposições em contrário.

40 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

P blique-se, Registre-se e Cumpra-se.

BUERAREMA - BAHIA, í8 DE AGOSTO DE 2025.

MATEUS SILVA PARAGUAI
idente do Conselho Municipal de Assistência Social e lnstância de

Controle do Programa Bolsa Família

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8767045E8CEF18347CE95099CD47970

		2025-08-20T14:53:55-0300